



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

**О внесении изменений в статью 76¹ Уголовного кодекса
Российской Федерации и статью 28¹ Уголовно-процессуального
кодекса Российской Федерации**

Принят Государственной Думой

4 апреля 2023 года

Одобен Советом Федерации

12 апреля 2023 года

Статья 1

В части второй статьи 76¹ Уголовного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, № 25, ст. 2954; 2011, № 50, ст. 7362; 2015, № 24, ст. 3367; 2016, № 27, ст. 4258; 2017, № 31, ст. 4799; 2018, № 9, ст. 1292; № 53, ст. 8459; 2019, № 22, ст. 2668; № 52, ст. 7818; 2020, № 14, ст. 2003; 2021, № 24, ст. 4233; 2022, № 11, ст. 1599) слова "частью первой статьи 146" заменить словами "частями первой и второй, пунктом "в" части третьей статьи 146", слова "частью первой статьи 165" заменить словами "частью первой



2 100071 89187 8

и пунктом "б" части второй статьи 165", слова "частью первой статьи 171" заменить словами "частью первой и пунктом "б" части второй статьи 171", слова "частью первой статьи 172" заменить словами "частью первой и пунктом "б" части второй статьи 172", слова "частью первой статьи 178" заменить словами "частью первой и пунктом "в" части второй статьи 178", слова "частью первой статьи 185^б" заменить словами "статьей 185^б", слова "частью первой статьи 193" заменить словами "частью первой и пунктом "а" части второй статьи 193".

Статья 2

В части третьей статьи 28¹ Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, № 52, ст. 4921; 2010, № 1, ст. 4; 2011, № 50, ст. 7362; 2014, № 43, ст. 5792; 2015, № 24, ст. 3367; 2016, № 27, ст. 4258; 2017, № 31, ст. 4799; 2018, № 53, ст. 8459; 2019, № 52, ст. 7818; 2020, № 14, ст. 2003; № 42, ст. 6523; 2021, № 24, ст. 4233; 2023, № 12, ст. 1891) слова "146 частью первой" заменить словами "146 частями первой и второй, пунктом "в" части третьей", слова "165 частью первой" заменить словами "165 частью первой и пунктом "б" части второй", слова "171 частью первой" заменить словами "171 частью первой и пунктом "б" части второй", слова "172 частью первой" заменить словами "172 частью первой и пунктом "б" части второй", слова "178 частью первой" заменить

словами "178 частью первой и пунктом "в" части второй", слова "185^б частью первой" заменить цифрами "185^б", слова "193 частью первой" заменить словами "193 частью первой и пунктом "а" части второй".



Президент
Российской Федерации В.Путин

Москва, Кремль
14 апреля 2023 года
№ 116-ФЗ